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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 121  

Anwesend: 

dafür: 

17 

 

Bekanntgaben 

dagegen: --  

AZ. 
1/ 

 Bürgermeister Dr. Drexler gibt folgende Beschlüsse aus der 

nichtöffentlichen Sitzung vom 16.04.2024 und 23.04.2024 bekannt 

u.a.: 

 Neubau FFW Wemding; Auftragsvergaben gem. 

Empfehlungsbeschlüssen des Bauausschusses 

 Neubau Heizhaus Wemding; Auftragsvergaben gem. 

Empfehlungsbeschlüssen des Bauausschusses 

 KiTa St. Marien; Baustrom; Auftragsvergabe 

 Personalia 

 Vertragsangelegenheiten; Bewerbungen für die Betreibung 

des Kiosks am Waldsee 

 Vorkaufsrechte 

 Angebot zur Sachversicherung, Archiv Gutenbergstraße 3 

 Wartungsvertrag Trennvorhänge Stadthalle Wemding 

 Honorarangelegenheiten 

 Beauftragung für die Ersatzbeschaffung eines 

Teleskopschwenkladers 

 Straßen- und Wegeunterhalt – Gehweg Gustav-Rau-Straße 

 Vertragsangelegenheiten; persönliche Vorstellung der 

Bewerber für die Betreibung des Kiosks am Waldsee 

 Löschung, Rückauflassungsvormerkung 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 122  

Anwesend: 

dafür: 

16 

16 

Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 

der Stadt Wemding; Feststellung der Jahresrechnung 

dagegen: --  

AZ. 
14/963-01 
18/554 
03/622 
01/025 

 Stadtrat Schuster verlässt den Sitzungssaal um 19:15 Uhr. Somit sind 

16 Stadträtinnen und Stadträte anwesend. 

 

Der Stadtrat Wemding nimmt beiliegende Niederschrift über das 

Ergebnis der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2022 gem. Art. 

103 GO durch den Rechnungsprüfungsausschuss zur Kenntnis. Die 

Stellungnahmen der Verwaltung zu den Prüfungsfeststellungen 

werden akzeptiert. 

Gem. Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2022 festgestellt 

und an die überörtliche Rechnungsprüfung überwiesen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 123  

Anwesend: 

dafür: 

16 

15 

Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 

der Stadt Wemding; Entlastung 

dagegen: --  

AZ. 
14/963-01 
18/554 
03/622 
01/025 

 Der Stadtrat Wemding beschließt gem. Art. 102 GO für die 

Jahresrechnung 2022 die Entlastung des Bürgermeisters und der 

Verwaltung. 

 

Bürgermeister Dr. Drexler hat an der Abstimmung gemäß Art. 49 GO 

nicht teilgenommen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 124  

Anwesend: 

dafür: 

16 

16 

Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 

der Stadtwerke Wemding; Feststellung der 

Jahresrechnung 

dagegen: --  

AZ. 
14/963-01 

 Der Stadtrat Wemding nimmt beiliegende Niederschrift über das 

Ergebnis der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2022 gem. Art. 

103 GO durch den Rechnungsprüfungsausschuss zur Kenntnis. Die 

Stellungnahmen der Verwaltung zu den Prüfungsfeststellungen 

werden akzeptiert. 

 

Gem. Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2022 festgestellt 

und an die überörtliche Rechnungsprüfung überwiesen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 125  

Anwesend: 

dafür: 

16 

15 

Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 

der Stadtwerke Wemding; Entlastung 

dagegen: --  

AZ. 
14/963-01 
 

 Der Stadtrat Wemding beschließt gem. Art. 102 GO 

(Gemeindeordnung) und § 25 Abs. 3 EBV (Eigenbetriebsverordnung) 

für die Jahresrechnung 2022 die Entlastung des Bürgermeisters und 

der Verwaltung. 

 

Bürgermeister Dr. Drexler hat an der Abstimmung gemäß Art. 49 GO 

nicht teilgenommen. 

 

  



 Seite: 146 
 
 
Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 126  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 

der Hospitalstiftung Wemding; Feststellung der 

Jahresrechnung 

dagegen: --  

AZ. 
Ho14/963-01 

 Stadtrat Schuster erscheint im Sitzungssaal um 19:17 Uhr. Somit sind 

17 Stadträtinnen und Stadträte anwesend. 

 

Der Stadtrat Wemding nimmt beiliegende Niederschrift über das 

Ergebnis der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2022 gem. Art. 

103 GO durch den Rechnungsprüfungsausschuss zur Kenntnis. Die 

Stellungnahmen der Verwaltung zu den Prüfungsfeststellungen 

werden akzeptiert. 

 

Gem. Art. 102 Abs. 3 GO wird die Jahresrechnung 2022 festgestellt 

und an die überörtliche Rechnungsprüfung überwiesen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 127  

Anwesend: 

dafür: 

17 

16 

Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2022 

der Hospitalstiftung Wemding; Entlastung 

dagegen: --  

AZ. 
Ho14/963-01 

 Der Stadtrat Wemding beschließt gem. Art. 102 GO für die 

Jahresrechnung 2022 die Entlastung des Bürgermeisters und der 

Verwaltung. 

 

Bürgermeister Dr. Drexler hat an der Abstimmung gemäß Art. 49 GO 

nicht teilgenommen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 128  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Bauhof; Anbindung an die Hackschnitzelheizung; 

Auftragsvergabe 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Rahmen einer Freihändigen Vergabe wurden 12 Firmen zur 

Abgabe eines Angebotes aufgefordert. 

 

Zur Angebotsabgabe am 03.05.2024 wurden 5 Angebote eingereicht. 

Die rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Schneider, Megesheim        22.686,04 € 

2.                                              25.862,67 € 

3.                                              28.684,37 € 

4.                                              31.468,74 € 

5.                                              34.452,07 € 

 

Von Seiten des Planungsbüros Lechner wird empfohlen den Auftrag 

an den wirtschaftlichsten Bieter, die Fa. Schneider aus Megesheim, 

zu vergeben. 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Schneider aus Megesheim mit der 

Durchführung der Arbeiten zum Bruttoangebotspreis von       

22.686,04 €. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 129  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Stadtwerke Abwasserpumpwerk Amerbach Süd; 

Bauarbeiten / Betonarbeiten 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung wurden 10 Firmen 

zur Abgabe eines Angebotes aufgefordert. 

Zur Submission am 02.05.2024 wurden 2 Angebote eingereicht. Die 

rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Thannhauser, Fremdingen            37.447,74 € 

 

 

Bei der Prüfung und Wertung durch das IB Eibl wurde folgendes 

festgestellt, dass beim Begleitschreiben zum Angebot mitgeteilt 

wurde, dass die in Vergabeunterlagen benannten Ausführungsfristen 

nicht eingehalten werden. 

Nach Rücksprache mit der VOB-Stelle handelt es sich hierbei um 

eine Änderung der Vergabeunterlagen. Diese ist gem. §13 VOB/A 

unzulässig und führt gemäß § 16 VOB/A zum Ausschluss des 

Angebotes. 

 

Von Seiten des Ingenieurbüros Eibl wird empfohlen den Auftrag an 

den wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Thannhauser aus 

Fremdingen zu vergeben. 

 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Thannhauser aus Fremdingen mit 

der Durchführung der Arbeiten zum Bruttoangebotspreis von 

37.447.74 €. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 130  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Stadtwerke Abwasserpumpwerk Amerbach Süd; 

Maschinen- und Elektrotechnik 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 

 Im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung wurden 9 Firmen zur 

Abgabe eines Angebotes aufgefordert. 

Zur Submission am 02.05.2024 wurden 3 Angebote eingereicht. Die 

rechnerische und technische Prüfung und Wertung der Angebote 

ergab folgendes Ergebnis: 

1. Ertl, Wertingen             172.492,90 € (mit NA 2) 

2.                                      180.267,28 € 

3.                                      219.937,99 € 

 

Im Nebenangebot 2 wurde der Titel Elektrotechnik durch die Fa. Ertl 

als Pauschale von 75.000,- € netto angeboten. 

Von Seiten des Ingenieurbüros Eibl wird, unter Berücksichtigung des 

Nebenangebotes 2 der Fa. Ertl, empfohlen den Auftrag an den 

wirtschaftlichsten Bieter, die Firma Ertl aus Wertingen zu vergeben. 

 

 

Das Gremium beauftragt die Firma Ertl aus Wertingen mit der 

Durchführung der Arbeiten zum Bruttoangebotspreis von   

172.492,90 €. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 131  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Vollzug des Art. 6 des Bayerischen Straßen- und 

Wegegesetzes (BayStrWG), Längenänderung Ortsstraße  

Fl.Nr. 957/4, Gem. Wemding, Schwalbenweg 

dagegen: --  

AZ. 
15/ 
22/ 

 Der Stadtrat Wemding verfügt für die Stadt Wemding als Träger der 

Straßenbaulast die Längenänderung nachstehender Straße: 

 

Ortsstraße Fl.Nr. 957/4, Gem. Wemding 

 

Anfangspunkt:   Fl.Nr. 955/5 

Endpunkt:          Fl.Nr. 959/4 

Länge:               bisher gewidmet:     0,047 km 

                          neu zu widmen:     0,019 km 

                          Gesamtlänge:          0,066 km 

 

 

Beschränkungen sind nicht gegeben. Diese Widmung ist amtlich und 

rechtswirksam bekannt zu machen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 132  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

10. Änderung des Bebauungsplanes der Stadt Wemding 

für das Gebiet „In der Scheibe“ im beschleunigten 

Verfahren nach § 13 a BauGB; Behandlung der Bedenken 

und Anregungen nach der öffentlichen Auslegung gemäß 

§ 3 Abs.2 und § 4 Abs. 2 BauGB 

dagegen: --  

AZ. 
11/6102/15 

 Im Rahmen der 10. Änderung des Bebauungsplanes für das Gebiet 

„In der Scheibe“ der Stadt Wemding wurde durch die Verwaltung die 

Beteiligung der Träger öffentlicher Belange sowie die öffentliche 

Auslegung durchgeführt.  

 

Der Stadtrat Wemding nimmt die eingegangenen Stellungnahmen 

sowie die Ausführungen und Darstellungen der Verwaltung zur 

Kenntnis.  

 

Nach Erläuterung der einzelnen Stellungnahmen beschließt der 

Stadtrat Wemding die Abwägung der Stellungnahmen aus der 

Öffentlichkeitsbeteiligung (§3 Abs.2 BauGB) und der Beteiligung der 

Träger öffentlicher Belange (§4 Abs.2 BauGB) gemäß der 

Einzelwürdigungen.  

 

Private Stellungnahmen sind nicht eingegangen. 

 

Die Verwaltung wird beauftragt, das Beschlussergebnis den Trägern 

öffentlicher Belange, die Einwände, Anregungen und Einsprüche 

vorgebracht haben, mitzuteilen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 133  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

10. Änderung des Bebauungsplanes der Stadt Wemding 

für das Gebiet „In der Scheibe“ im beschleunigten 

Verfahren nach § 13 a BauGB; Satzungsbeschluss   

dagegen: --  

AZ. 
11/6102/15 

 Der Stadtrat Wemding hat den Entwurf zur Änderung des 

Bebauungsplanes für das Gebiet „In der Scheibe“ mit Beschluss vom 

20.02.2024 gebilligt. 

 

Der Entwurf des Planungsgebietes, Stand 06.04.2024, war in der Zeit 

vom 08.03.2024 bis 08.04.2024 öffentlich ausgelegen und den 

Trägern öffentlicher Belange zugeleitet worden. 

 

Zu den eingegangenen Bedenken und Anregungen wurde in der 

heutigen Sitzung bereits gesondert Beschluss gefasst. 

 

Der Stadtrat Wemding stellt hiermit gemäß § 10 BauGB die 10. 

Änderung des Bebauungsplans für das Gebiet „In der Scheibe“ in der 

Fassung vom 14.05.2024 als Satzung auf. 

 

Gleichzeitig wird die Begründung vom 14.05.2024 ausdrücklich 

gebilligt und mit übernommen. 

 

Die Verwaltung wird beauftragt, den Satzungsbeschluss ortsüblich 

bekannt zu machen. Vorher sind die Verfahrensvermerke sowie der 

Ausfertigungsvermerk auszufüllen und zu unterschreiben. 

 

Mit der Bekanntmachung tritt die Änderung des Bebauungsplanes 

gemäß § 10 Abs. 3 Satz 4 BauGB in Kraft. 

 

Auf die Rechtsfolgen der §§ 44, 214 und 215 BauGB wird 

hingewiesen. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 134  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Nachträglich eingegangener Gegenstand: Beschilderung 

der Oettinger Straße bei der Kreuzung der Staatsstraße 

St2214 

dagegen: --  

AZ. 
3/ 
20/ 
Bauhof/ 

 Bürgermeister Dr. Drexler stellt dem Gremium die aktuelle 

Gefahrensituation bei der Einmündung Oettinger Straße – St2214 

vor. 

Übergangsweise soll vor dem Übergang des Fahrradweges ein 

weiteres „Vorfahrt achten“ Schild (Nr. 205) aufgestellt werden. Bisher 

gibt es bereits zwischen Fahrradweg und St2214 ein solches Schild. 

Um die Radfahrer zu schützen und die Geschwindigkeit frühzeitig zu 

reduzieren, soll das zweite „Vorfahrt achten“ Schild aufgestellt 

werden. Wenn möglich, soll auch ein schriftlicher Hinweis erfolgen. 

 

In einem der nächsten Bauausschüsse soll eine finale Lösung für 

diese Kreuzung gemeinsam mit der Polizei, dem Landratsamt und 

dem staatlichen Bauamt definiert werden. 
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Öffentliche Sitzung des Stadtrates Wemding am 14. Mai 2024  
 
 
Lfd.Nr. 135  

Anwesend: 

dafür: 

17 

17 

Nachträglich eingegangene Gegenstände / Sonstiges 

dagegen: --  

AZ. 
1/ 

 Das Gremium beschließt, folgenden Tagesordnungspunkt 

nachträglich auf die Tagesordnung zu nehmen: 

- Beschilderung der Oettinger Straße bei der Kreuzung der 

Staatsstraße St2214 

 

Ende der öffentlichen Sitzung 19:41 Uhr.  

Beginn der nichtöffentlichen Sitzung. 

 

  


